МИНИСТЕРСТВО

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 г. Мурманск №

Об утверждении количества единовременных денежных выплат на

приобретение на территории Мурманской области в собственность

земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства, ведения

садоводства для собственных нужд или индивидуального жилищного

строительства

В соответствии с пунктом 3 статьи 7 Закона Мурманской области от

19.12.2019 № 2454-01-ЗМО «Об отдельных мерах социальной поддержки

многодетных семей и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Мурманской области» (далее – Закон № 2454-01-ЗМО):

1. Утвердить:

1.1. Общее прогнозируемое количество единовременных денежных выплат

на приобретение на территории Мурманской области в собственность земельного

участка для ведения личного подсобного хозяйства, ведения садоводства для

собственных нужд или индивидуального жилищного строительства (далее –

денежные выплаты)  на 2026 финансовый год исходя из финансовой возможности

областного бюджета, размера денежной выплаты и коэффициента расходов на

компенсацию затрат, связанных с обеспечением деятельности органов местного

самоуправления в связи с осуществлением переданных им полномочий - ;

1.2. Прогнозируемое количество денежных выплат на 2026 финансовый год

для каждого муниципального образования Мурманской области в соответствии с

пунктом 2 Методики распределения субвенции, предоставляемой местным

бюджетам на осуществление органами местного самоуправления отдельных

государственных полномочий Мурманской области по предоставлению

многодетным семьям иной меры поддержки по обеспечению жилыми

помещениями или дополнительной меры поддержки по обеспечению земельными

участками, утвержденной Законом № 2454-01-ЗМО, согласно приложению к

настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Министр

имущественных отношений

Мурманской области                                                                       В.Ю. Минкина

2

Приложение к

Распоряжению

№ ___ от __________

Общее прогнозируемое количество единовременных денежных выплат на

приобретение на территории Мурманской области в собственность

земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства, ведения

садоводства для собственных нужд или индивидуального жилищного

строительства в разрезе муниципальных образований Мурманской области

№

п/п

Наименование муниципального

образования

Прогнозируемое

количество

единовременных

денежных выплат

на 2026 год для

муниципальных

образований

Размер денежной

выплаты по

муниципальному

образованию, тыс.

руб.

1 Городской округ город-герой

Мурманск
2 1 010,0

2 Муниципальный округ г. Кировск с

подведомственной  территорией

Мурманской области

1 505,0

3 Муниципальный округ г. Апатиты с

подведомственной территорией

Мурманской области

1

505,0

4 Терский муниципальный округ

Мурманской области
1

505,0

5 Кольский муниципальный округ

Мурманской области
1

505,0

6 Муниципальный округ  г. Оленегорск

с подведомственной территорией

Мурманской области

1

505,0

7 Муниципальный округ г. Полярные

Зори с подведомственной

территорией Мурманской области

1

505,0

8 Печенгский муниципальный округ

Мурманской области
1

505,0

9 Ловозерский муниципальный округ

Мурманской области
1

505,0

10 Муниципальный округ г. Мончегорск

с подведомственной территорией

Мурманской области

1

505,0

11 Ковдорский муниципальный округ

Мурманской области
1

505,0

12 Кандалакшский муниципальный

округ Мурманской области
1

505,0

_____________________________________________